令和４年（2022年）８月１日（月）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第326号 1長　 野　 県　 報

規　則

　県営水道用水料金徴収条例施行規程の一部を改正する管理規程（水道事業課） ……………………………………… 1

　警察官の職務に協力援助した者の災害給付に関する規則の一部を改正する規則（警務課） ………………………… 1

告　示

　事務処理規則に基づく地域振興局長に交付の権限を委任する補助金等の指定（人事課） …………………………… 2

　家畜改良増殖法に基づく種畜証明書の交付（園芸畜産課家畜防疫対策室） …………………………………………… 2

　保安林予定森林にする旨の通知（６件）（森林づくり推進課）…………………………………………………………… 4

　保安林の指定施業要件を変更する予定である旨の通知（７件）（森林づくり推進課）………………………………… 6

　都市計画事業の認可（都市・まちづくり課） ……………………………………………………………………………… 9

　昭和44年選告示第４号（地方自治法及び地方教育行政の組織及び運営に関する法律による直接請求をする

　ための選挙権を有する者の数）の一部改正（選挙管理委員会） ………………………………………………………… 10

公　告

　特定調達契約に係る落札者の決定（税務課） ……………………………………………………………………………… 11

　大規模小売店舗立地法第６条第１項の規定による届出及び届出書の縦覧（２件）（産業政策課）…………………… 11

　大規模小売店舗立地法第６条第２項の規定による届出及び届出書等の縦覧（２件）（産業政策課）………………… 13

　都市計画の図書の写しの送付及び縦覧（都市・まちづくり課） ………………………………………………………… 16

　水道法に基づく指定給水装置工事事業者の指定（水道事業課） ………………………………………………………… 17

令　和　４　年
（２０２２年）

第 326 号

８月１日（月）

　 目　　　　　次

　県営水道用水料金徴収条例施行規程の一部を改正する管理規程を次のように制定します。

　　令和４年８月１日

	 長野県公営企業管理者職務執行者

	 長野県企業局長　須　藤　俊　一

長野県公営企業管理規程第４号

　　　県営水道用水料金徴収条例施行規程の一部を改正する管理規程

　県営水道用水料金徴収条例施行規程（昭和57年長野県公営企業管理規程第２号）の一部を次のように改正する。

　第４条中「10日」を「15日」に改める。

　　　附　則

　この管理規程は、公布の日から施行する。

水道事業課

　警察官の職務に協力援助した者の災害給付に関する規則の一部を改正する規則をここに公布します。

　　令和４年８月１日

	 長野県公安委員会委員長　山　田　千代子

2 令和４年（2022年）８月１日（月）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第326号長　 野　 県　 報

警　務　課

長野県告示第400号

　事務処理規則（昭和39年長野県規則第５号）の規定に基づき、令和４年度において地域振興局長に交付の権限を委任する

補助金等を次のとおり指定します。

　　令和４年８月１日

	 長野県知事　阿　部　守　一

　農業エネルギーコスト削減促進事業補助金交付要綱（令和４年７月26日付け４農政第185号農政部長通知）の規定に基づく補助金（事

業が県全域にわたる団体に係るものを除く。）

人　事　課

長野県公安委員会規則第７号

　　　警察官の職務に協力援助した者の災害給付に関する規則の一部を改正する規則

　警察官の職務に協力援助した者の災害給付に関する規則（昭和29年長野県公安委員会規則第５号）の一部を次のように改正する。

　第９条第２項中「当該証書と引換えに」を削り、同条第３項中「又は損傷した年金証書」を削り、同条第４項及び第５項を削る。

　様式第13号の注の２中「又は損傷した年金証書」を削る。

　　　附　則

　（施行期日）

１　この規則は、公布の日から施行する。

　（用紙の使用に関する経過措置）

２	　この規則の施行前に、この規則による改正前の警察官の職務に協力援助した者の災害給付に関する規則様式第13号の規定により

作成した用紙は、当分の間、使用することができる。

長野県告示第401号

　家畜改良増殖法（昭和25年法律第209号）第８条第１項の規定により、農林水産大臣から次のとおり種畜証明書を交付し

た旨通報がありました。

　　令和４年８月１日

	 長野県知事　阿　部　守　一

定期種畜検査に基づく交付

種　畜
証明書
番　号

家畜
の

種類
品　　種

名　　　　前

（登録番号）
飼養者の住所氏名 等級 有効期限 有効区域

第
11346999317

号
牛 黒毛和種

13469	9931	7

花力2544

（全和黒　15097）

佐久市
佐久浅間農業協同組合 １級

令和４年５月23日
～

令和５年５月22日
全国一円

第
11549102767

号
牛 黒毛和種

15491	0276	7

蘭望

(全和黒　15738)

上田市
有限会社ダボス牧場 ２級

令和４年５月23日
～

令和５年５月22日
全国一円

第
21220010001

号
馬 木曽馬種

豊桜

（日馬繁	91S	00019）

木曽郡木曽町
木曽馬乗馬センター １級

令和４年５月31日
～

令和５年５月30日
全国一円

第
21220010002

号
馬 木曽馬種

鈴風

（日馬繁	91S	00021）

木曽郡木曽町
木曽馬乗馬センター ２級

令和４年５月31日
～

令和５年５月30日
全国一円

第
22220050001

号
馬 木曽馬種

瑞風

（日馬繁	91S	00031）

木曽郡木曽町
木曽馬保存会 ２級

令和４年５月31日
～

令和５年５月30日
全国一円